
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5

имени трижды Героя Советского Союза
Александра Ивановича Покрышкина

муниципального образования Кореновский муниципальный район
Краснодарского края

ПРИКАЗ

01.09.2025г. № 246
ст. Платнировская

«О порядке организации родительского контроля за организацией и
качеством школьного питания в МАОУ СОШ№5 имени трижды Героя

Советского Союза А.И. Покрышкина МО Кореновский район
в 2025-2026 учебном году»

На основании Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 01.03.2020г. № 47 ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых
продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации» в части совершенствования
правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых
продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20
Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский контроль за
организацией горячего питания детей в общеобразовательных
организациях» от 18.05.2020.; Положения о родительском контроле
организации и качества питания обучающихся:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления
действительного контроля за организацией и качеством питания детей,
в следующем составе: Председатель комиссии:
- директор школы Домащенко В.В.
- ответственный за питание, логопед Мамедова О.С.
Члены Комиссии:

- председатель Совета школы – Шагай Т.С.
- председатель ПК школы- Руднева Т.Н.
-родители- Коробкина И.Н., Гарькуша О.С.
2.Комиссии родительского контроля осуществлять:
- контроль за выполнением санитарно - эпидемиологических
требований к организации питания обучающихся в школе;
- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие



количества продуктов питания поданной заявке;
- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции,
за целевым использованием пищевой продукции, за организацией
приёма пищи обучающимися;

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися
правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока;
3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планёрках и делать
сообщения на общешкольных родительских собраниях.
4. Утвердить график родительского контроля организации питания
обучающихся (Приложение1, Приложение 2)
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 5
им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина
МО Кореновский район В.В. Домащенко

-



Приложение1
к приказу МАОУ СОШ № 5
им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина
МО Кореновский район
№ 246 от 01.09.2025г

График
Родительского контроля качества приготовления блюд и организации

питания в столовой МАОУ СОШ №5 имени трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина

в первой четверти 2025-2026уч.году

Завтрак/обед Классы Время приема
пищи

Дата

завтрак 1а,1б,1в,2б,3а,3б,4в 9.30-9.50 8.09.25
завтрак 5-е, 6-е классы 10.20-10.40 22.09.25
завтрак 7-е,8-е,11-е классы 11.20-11.40 29.09.25
завтрак 9-е, 10-е классы 12.20-12.40 13.10.25
обед 2а, 2в, 3в, 3г, 4а, 4б 14.00-14.20 20.10.25

Директор МАОУ СОШ № 5
им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина
МО Кореновский район В.В. Домащенко



Приложение 2
к приказу МАОУ СОШ № 5

им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина

МО Кореновский район
№ 246 от 01.09.2025г

График
Родительского контроля качества приготовления блюд и организации

питания в столовой МАОУ СОШ №5 имени трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина

во второй четверти 2025-2026уч.году

Завтрак/обед Классы Время приема
пищи

Дата

завтрак 1а,1б,1в,2б,3а,3б,4в 9.30-9.50 10.11.25
завтрак 5-е, 6-е классы 10.20-10.40 24.11.25
завтрак 7-е,8-е,11-е классы 11.20-11.40 8.12.25
завтрак 9-е, 10-е классы 12.20-12.40 15.12.25
обед 2а, 2в, 3в, 3г, 4а, 4б 14.00-14.20 22.12.25

Директор МАОУ СОШ № 5
им. Трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина
МО Кореновский район В.В. Домащенко



Приложение 3
к приказу МАОУ СОШ № 5

им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина

МО Кореновский район
№ 246 от 01.09.2025г

График
Родительского контроля качества приготовления блюд и организации

питания в столовой МАОУ СОШ №5 имени трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина

в третьей четверти 2025-2026уч.году

Завтрак/обед Классы Время приема
пищи

Дата

завтрак 1а,1б,1в,2б,3а,3б,4в 9.30-9.50 19.01.26
завтрак 5-е, 6-е классы 10.20-10.40 30.01.26
завтрак 7-е,8-е,11-е классы 11.20-11.40 9.02.26
завтрак 9-е, 10-е классы 12.20-12.40 20.02.26
обед 2а, 2в, 3в, 3г, 4а, 4б 14.00-14.20 13.03.26

Директор МАОУ СОШ № 5
им. Трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина
МО Кореновский район В.В. Домащенко



Приложение 4
к приказу МАОУ СОШ № 5

им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина

МО Кореновский район
№ 246 от 01.09.2025г

График
Родительского контроля качества приготовления блюд и организации

питания в столовой МАОУ СОШ №5 имени трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина

в четвертой четверти 2025-2026уч.году

Завтрак/обед классы Время приема
пищи

Дата

завтрак 1а,1б,1в,2б,3а,3б,4в 9.30-9.50 10.04.26
завтрак 5-е, 6-е классы 10.20-10.40 24.04.26
завтрак 7-е,8-е,11-е классы 11.20-11.40 06.05.26
завтрак 9-е, 10-е классы 12.20-12.40 12.05.26
обед 2а, 2в, 3в, 3г, 4а, 4б 14.00-14.20 20.05.26

Директор МАОУ СОШ № 5
им. Трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина
МО Кореновский район В.В. Домащенко


		2025-11-07T14:51:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа




